
 

Agenzia Nazionale per la Sicurezza delle Ferrovie 

Via Alamanni, 2    50123 – FIRENZE     Italia 
 

Tel.+39 055 2989701- 02   +39 06 41582379   + 39 06 48880621 Fax +39 055 2382509 
www.ansf.it   agenzia.sicurezza@ansf.gov.it   agenzia.sicurezza@pec.ansf.gov.it 

codice fiscale 94165250484                                                                                               

  

 

 
 

Al RUP 
Dott.ssa Stefania Straface 
 
Al Punto Istruttore  
Fabiana Baldacci 
 
Al Dirigente del Settore 

amministrazione, affari legali e 
finanza 
Ing. Marco D’Onofrio 
 
All’Ufficio servizi comuni e servizi 
tecnici 
 
All’Ufficio ragioneria, contabilità e 
bilancio 
 
All’Ufficio risorse umane      
 

LORO SEDI 
 

 

OGGETTO:  Approvvigionamento di buoni pasto elettronici e cartacei per il personale ANSF in 
adesione alle Convenzioni Consip Spa “Servizio sostitutivo di mensa mediante buoni 
pasto elettronici, edizione I” e “Servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto 
cartacei, edizione 7” – Rettifica della Richiesta di Acquisto prot. n. 0008412/2018 del 

23/05/2018 e della Determina a contrarre prot. n. 0008442/2018 del 23/05/2018 
 

Allegati  1)  Dettaglio buoni pasto da acquistare  

 

viste la Richiesta di acquisto prot. n. 0008412/2018 del 23/05/2018 e la Determina a contrarre prot. n. 
0008442/2018 del 23/05/2018 aventi ad oggetto l’approvvigionamento di buoni pasto elettronici e 
cartacei per il personale ANSF in adesione alle Convenzioni Consip Spa, a quella data utilizzabili e 
segnatamente: 

• “Servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici, edizione I”, Lotto 1 a copertura 
del fabbisogno delle sedi di Torino, Milano e Genova; 

•  “Servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici, edizione I”, Lotto 2 a 
copertura del fabbisogno delle sedi di Firenze, Bologna e Venezia; 

• “Servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto cartacei, edizione 7”, Lotto 7 a copertura 
del fabbisogno delle sedi di Roma, Napoli, Ancona e Bari. 

considerato che in data 24/05/2018 è stato comunicato sul sito AcquistinretePA di Consip S.p.A., 
l’esaurimento del massimale, comprensivo del 6° e 7° quinto, del Lotto 1 della citata convenzione 
“Servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici, edizione I”; 

considerato pertanto che l’esigenza di acquistare i buoni pasto per le sedi Torino, Milano e Genova, 
al momento può essere soddisfatta attraverso la Convenzione Buoni Pasto Cartacei Edizione 7 



Agenzia Nazionale per la Sicurezza delle Ferrovie 

Via Alamanni, 2     50123 – FIRENZE     Italia 
 

Tel.+39 055 2989701- 02   +39 06 41582379   + 39 06 48880621  Fax +39 055 2382509 

www.ansf.it   agenzia.sicurezza@ansf.gov.it   agenzia.sicurezza@pec.ansf.gov.it 

codice fiscale 94165250484                      pag. 2 di 2                                                    

 

“Servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto cartacei”, Lotto 7, cosiddetto “accessorio”, 
stipulato con la società Day Ristoservice S.p.A., con il quale è possibile emettere ordini diretti di 
acquisto a seguito dell’esaurimento dei corrispondenti lotti regionali, ma per un importo che non 
può eccedere il fabbisogno di quattro mesi di fornitura di buoni pasto; 

 

      DECRETA 

 

a parziale modifica delle citate Richiesta d’Acquisto e Determina a Contrarre in oggetto: 

1. di soddisfare il fabbisogno di buoni pasto per le sedi Torino, Milano e Genova, utilizzando la 
Convenzione Buoni Pasto Cartacei Edizione 7 “Servizio sostitutivo di mensa mediante buoni 
pasto cartacei”, Lotto 7, cosiddetto “accessorio”, con un ordinativo di fornitura di n. 268 
buoni pasto cartacei, per un periodo di 4 mesi e per un ulteriore importo a carico della 
Convenzione stessa di Euro millecinquecentosessantacinque/12 (€ 1.565,12) oltre IVA, 
anziché n. 1.608 buoni pasto elettronici per 24 mesi attraverso il Lotto 1 della Convenzione 
“Servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici, edizione I” ad oggi esaurito, il 

cui relativo importo non dovrà essere più oggetto di spesa; 

2. che, pertanto, mediante adesione alla citata Convenzione della Consip S.p.A. Buoni Pasto 
Cartacei, edizione 7, Lotto 7, sarà soddisfatto il fabbisogno di buoni pasto cartacei per 4 mesi 
per le sedi di Torino, Milano, Genova, Roma, Ancona, Bari e Napoli, per un totale di n. 2.672 
buoni pasto cartacei, per un importo massimo stimato del corrispettivo per 
l’approvvigionamento pari ad Euro quindicimilaseicentoquattro/48 = (€ 15.604,48), oltre IVA; 

3. che l’importo totale massimo stimato dell’intera fornitura di n. 20.864 buoni pasto è pari ad € 
centoquindicimiladuecentonovantasei,64 (€ 115.296,64), oltre IVA; 

4. di modificare l’Allegato 1 alla citata Richiesta di acquisto prot. n. 0008412/2018 del 
23/05/2018, secondo il nuovo Allegato 1 al presente atto. 

 

Le Richiesta di Acquisto e Determina a Contrarre in oggetto restano ferme e invariate per quanto 

sopra non espressamente modificato dal presente atto. 

 

 
Il Direttore  

Ing. Amedeo Gargiulo  
 



 

Agenzia Nazionale per la Sicurezza delle Ferrovie 

Via Alamanni, 2    50123 – FIRENZE     Italia 
 

Tel.+39 055 2989701- 02   +39 06 41582379   + 39 06 48880621 Fax +39 055 2382509 
www.ansf.it   agenzia.sicurezza@ansf.gov.it   agenzia.sicurezza@pec.ansf.gov.it 

codice fiscale 94165250484                                                                                               

  

 

 
 

Allegato 1 – Dettaglio buoni pasto da acquistare  

 

 

 
 
 

 

 

 

Sedi di utilizzo
Convenzione e Lotto di 

riferimento

Arco temporale di 

riferimento (mesi)

N. Buoni Pasto per il 

periodo di 

riferimento

Valore 

nominale del 

Buono Pasto

Sconto 

aggiudicato % 

da 

convenzione

Valore 

aggiudicato 

da 

convenzione

Costo esclusa IVA

Firenze, Bologna e Venezia
Buoni Pasto Elett ronici 

Edizione I - Lotto 2
24 mesi 18.192 7,00 € 21,75% 5,48 € 99.692,16 €

Torino, Milano, Genova, 

Roma, Ancona, Bari e 

Napoli

Buoni Pasto Cartacei 

Edizione 7 - Lotto 7
4 mesi 2.672 7,00 € 16,59% 5,84 € 15.604,48 €

20.864 Costo Totale 115.296,64 €

Sedi di utilizzo
Convenzione e Lotto di 

riferimento

Arco temporale di 

riferimento (mesi)

N. soggetti aventi 

diritto al buono per 

singola sede di 

utilizzo

N. Buoni Pasto 

per il periodo di 

riferimento per 

sede

Valore 

nominale del 

Buono Pasto

Sconto 

aggiudicato 

% da 

convenzione

Valore aggiudicato 

da convenzione

Costo esclusa 

IVA

Torino
Buoni Pasto Cartacei 

Edizione 7 - Lotto 7
4 mesi 5 160 7,00 € 16,59% 5,84 € 934,40 €

Milano
Buoni Pasto Cartacei 

Edizione 7 - Lotto 7
4 mesi 3 84 7,00 € 16,59% 5,84 € 490,56 €

Genova
Buoni Pasto Cartacei 

Edizione 7 - Lotto 7
4 mesi 1 24 7,00 € 16,59% 5,84 € 140,16 €

Firenze
Buoni Pasto Elett ronici 

Edizione I - Lotto 2
24 mesi 55 17.160 7,00 € 21,75% 5,48 € 94.036,80 €

Bologna 
Buoni Pasto Elett ronici 

Edizione I - Lotto 2
24 mesi 1 312 7,00 € 21,75% 5,48 € 1.709,76 €

Venezia
Buoni Pasto Elett ronici 

Edizione I - Lotto 2
24 mesi 2 720 7,00 € 21,75% 5,48 € 3.945,60 €

Roma
Buoni Pasto Cartacei 

Edizione 7 - Lotto 7
4 mesi 42 2.184 7,00 € 16,59% 5,84 € 12.754,56 €

Ancona
Buoni Pasto Cartacei 

Edizione 7 - Lotto 7
4 mesi 2 64 7,00 € 16,59% 5,84 € 373,76 €

Bari
Buoni Pasto Cartacei 

Edizione 7 - Lotto 7
4 mesi 3 96 7,00 € 16,59% 5,84 € 560,64 €

Napoli
Buoni Pasto Cartacei 

Edizione 7 - Lotto 7
4 mesi 1 60 7,00 € 16,59% 5,84 € 350,40 €

Costo Totale 115.296,64 €


